**Solutio**  
ad id qd̄ est  
⁊ primā. p̄dicat̄ p̄ subam; ⁊ sic falsum est qd̄ dicit̄. Solutio  
dōm q̄ p̄sona nō dicit̄ relationē in se determinatā; s̄  
in quadā cōitate p̄portiois; vt infra dicit̄. Vel dicit̄  
q̄ p̄sona d̄z relatiue in supposito; licet nō dicit̄ relatio-  
nē in mō significandi p̄ nomē. Ad aliud dōm q̄ si-  
milis ⁊ equalis in se claudūt relationē; ⁊ id in q̄ vniū-  
tur ⁊ parificant̄; ⁊ ideo talia significat̄ in cōcreto esse  
tiā in obliquo ⁊ p̄sonas in recto; ⁊ qm̄ abstracte signi-  
ficant̄ cōtingit ecōuerso; vt supra determinatū est di-  
stinctōe. viij.

Ad id qd̄ est  
⁊ sc̄dam. Ad aliud dōm sicut prius dictum est  
q̄ p̄sona dicit̄ relationē in supposito; licet in mō signi-  
ficandi nō impozret; sed subam. Ad aliud pōt̄ dici  
q̄ in diuinis nō est acc̄tis; q̄ quo ad naturā p̄dicamē-  
ti relatiōis nō retinet in diuinis modū p̄dicandi rela-  
tio; sed quo ad modū que addit. s. ad alterū esse ⁊ quo  
ad hoc oppositiōnē habet ad substantia lia q̄ nō ad alte-  
rum sed ad se predicantur.

Ad id qd̄ est  
⁊ 3<sup>m</sup>.  
Ad id qd̄ est  
⁊ 4<sup>m</sup>.

**Qd̄ illa noīa q̄ ad singulas per-  
tinēt p̄sonas pp̄rie relatiue dicunt̄  
ea vero que vnitatē essentie signifi-  
cāt ad se dicunt̄. ⁊ de singulis et d̄  
omnibus cōmuniter dicuntur per  
sonis et singulariter et nō plurali-  
ter in summa accipiuntur.**

Sciēdū est ergo q̄ illa q̄ pp̄rie ad singulas p̄-  
sonas p̄tinēt; relatiue ad inuicē dicunt̄: sicut  
pater ⁊ filius: ⁊ vtriusq̄ donū sp̄s̄ctūs. Ea  
v̄o q̄ vnitatē essentie significant ad se dicun-  
tur: ⁊ ea q̄ ad se dicunt̄ substantia liter vtriusq̄ di-  
cunt̄: ⁊ de oibus cōmuniter: ⁊ de singulis sin-  
gillarim dicunt̄ p̄sonis: ⁊ singulariter nō plu-  
raliter accipiunt̄ in summa: vt deus bon⁹: po-  
tēs: magnus: ⁊ hm̄ōi. Que aut̄ relatiue dicit̄  
tur subaliter nō dicunt̄. vnde Aug. in. v. lib.  
de tri. ait: Quicqd̄ ad se dicit̄ p̄stantissima il-  
la ⁊ diuina sublimitas subaliter d̄z. qd̄ aut̄ ad  
aliquid dicit̄ nō subaliter dicit̄: sed relatiue  
Tanraq̄ est vis eiusdē subein patre ⁊ filio ⁊  
sp̄s̄ctō: vt quicqd̄ de singulis ad seip̄os dicit̄  
tur nō pluraliter in sūma sed singulariter ac-  
cipiat̄. Dicim⁹ ei p̄r̄ ē de⁹: ⁊ fili⁹ ē de⁹: ⁊ sp̄s̄  
sctūs ē de⁹ qd̄ fm̄ sbam dicit̄ nō dubitat. Itō

tñ dicim⁹ hāc trinitatē esse tres deos: s̄ vnū  
deū. ita dicit̄ pater magnus: filius magnus: ⁊  
sp̄s̄sanctus magnus. nō tres magni: sed vn⁹  
magnus: ita etiā om̄ps pater: om̄ps fili⁹: om̄-  
nipotēs sp̄s̄sctūs. nō tñ tres omnipotentes:  
sed vnus om̄ipotēs. Quicqd̄ ergo ad seip̄m  
dicit̄ deus ⁊ de singulis p̄sonis similiter dicitur  
⁊ simul de ip̄a trinitate nō pluraliter: sed sin-  
gulariter dicit̄: ⁊ qm̄ nō est aliud deo esse: et  
aliud magnū esse: sed hoc idē est illi esse: qd̄  
est magnū esse. Propterea sicut nō dicimus  
tres essentias: sic nō dicimus tres magnitudi-  
nes: sed vnā essentiā: ⁊ vnā magnitudinem.

An bene dicat Augustinus vnus magnus **Art. VII.**  
nō tres magni. **B**

Inde obijcīt de hoc [ Nō tres magni: s̄ vn⁹  
magnus. ⁊c. ] s. a. Supra cī distinctōe. viij.  
cōcessum est q̄ adiectia possunt subalit̄ dep-  
sonis p̄dicari: ⁊ ibi sunt nouē assignate rōes. ⁊ iō hic  
dōm q̄ si li tres sit sbatm̄ ⁊ li magni adiectm̄ q̄ pos-  
sunt tūc dici tres magni: q̄ tunc numer⁹ sumet a suo  
sbatm̄: sed Aug. accipit hic magni sbatm̄ ⁊ li tres  
adiectiue: ⁊ eadem ratio est de alijs.

**Qd̄ deus magnus est ea magni-  
tudine qua deus est sic de bonita-  
te et de omnibus que fm̄ substan-  
tiam dicuntur.**

Deus em̄ non est magnus ea magnitudine q̄  
nō est qd̄ ip̄e: vt quasi princeps eius sit: alioqn̄  
maior esset illa magnitudo q̄ deus. Deo aut̄  
nō est aliquid maius: ea q̄ magnitudine ma-  
gnus est qua ip̄e est. Ideoq̄ nec tres magni-  
tudines dicimus: sed vnā magnitudinē: nec  
tres magnos sed vnū magnū: q̄ nō p̄cipa-  
tione magnitudinis deus magnus est: sed se-  
ip̄o magno magnus est: q̄ ip̄e est sua magni-  
tudo. ita ⁊ de bonitate ⁊ eternitate ⁊ oipotē-  
tia dei dicendū est: ⁊ de oibus oīno q̄ de deo  
possunt pronūciari substantia liter: quib⁹ ad  
seip̄m dicit̄ nō trāslatiue ac per similitudinē  
sed proprie: si tamē de illo proprie aliqd̄ ore  
homis dici potest. Ecce aperte docuit q̄ no-  
mina vnitatem diuine maiestatis significan-  
tia ⁊ ad se dicunt̄ de deo. i. sine relatiōe ⁊ de  
oibus p̄sonis cōiter: ⁊ de singulis diuisim di-  
cunt̄: nec pluraliter sed singulariter in sūma  
accipiunt̄. Illa v̄o noīa que pp̄rie ad singu-  
las p̄tinēt p̄sonas relatiue nō substantia lit̄ di-  
cunt̄. Qd̄ em̄ pp̄rie singula in trinitate p̄sona  
dicit̄ (vt ait Aug. in eodē) nullo modo ad se-  
ip̄m: sed ad aliā inuicē vel ad creaturam di-  
citur. Et ideo relatiue nō substantia liter di-  
ci manifestum est.

Art. VIII

An participatū in diuinis potest esse ma-  
ius participante.

Einde querit de hoc qd dicit in vltimo capitu-  
lo in principio ibi: [Quasi particeps ei' alio  
quin maior esset illa magnitudo. zc.] supra, a  
Hoc em' no videt: qz ille potest picipare albedine vel  
huanitate: z tñ illa albedo vel huanitas no est maior  
q' ipe. Soloddm q' nil picipat p'rie nisi cui' ca-  
pit pars: forma aut ois de se vltis est: z licet tota sit in  
isto quo ad esse: no tñ tota est intra sbam quo ad pos-  
se: qz pot esse in alio, aliter em' no esset vltis / licet fm q'  
inest huic no sit vl' possit esse in alio: tñ id qd inest huic  
potest inesse alijs multis: z ideo accipit in pre sue po-  
reitas: sic aut sequit q' o' picipatū maius sit in pos-  
se q' id qd picipat ipm: hoc aut in diuinis no uenit  
cū no sit extra deū aliqd mai' ipo: nec fm esse / nec fm  
posse: sed totū id qd est ipe vbi no est vlt' z p'iculare si-  
cut supra probatum est.

Solutio

De hoc nomine qd est persona  
qd cū fm substantiam datur: ta-  
men pluraliter non singulariter in  
summa accipitur.

Redictis adijciendū

est q' cū oia nomia q' fm subam de  
deo dicunt: singulariter z no plura-  
liter de oib' in sūma dicant psonis: vt supra  
ostensum est. Est tñ vnū nomē. s. psona quod  
fm subaz d' de singulis psonis: z pluralit' no  
singularit' in summa accipit. Dicimus em' pa-  
ter est psona: filius est psona: spū sanctus est  
psona: z hoc fm subam d'. nec tñ d' pater z fi-  
lius z spū sanctus sunt vna psona: sed tres p-  
sone. hoc g' nomē excipit a p'dicta regula no-  
minū: que fm subam de deo dicunt: quia cū  
hoc ad se dicat' z fm subam: pluraliter tamē  
no singulariter in summa accipitur.

Auctoritas q' persona ad se dica-  
tur z fm substantiam.

Qd aut psona fm subam dicat' Aug. ostēdit  
in. viij. li. de tri. dicens: Nō est aliud deo esse:  
aliud psonā esse: sed oīno idē. Itē in hac tri-  
nitate cū dicimus personā patris: nō aliud di-  
cimus q' substantiā patris. Quocirca vt sub-  
stantiā patris ipe pater est: nō quo pater est:  
sed quo est: ita z psona patris nō aliud q' ipe  
pater est. Ad se quippe dicit' persona: non ad  
filiū vel spū sanctū: sicut ad se de' dicit' z ma-  
gnus z bonus z iustus z hmōi. Et quēadmo-  
dū h' illi est esse qd deū esse: qd magnū esse qd  
bonū esse: ita h' est illi esse qd psonā esse. Ecce  
exp' se habes q' psona fm subaz d': vt cū d' pa-  
ter est persona: hic sit sensus: pater est diuina  
essentia. Sitr cū d' filius est psona: spū sanctū s

Dist. XXIII  
De subalib'  
noib' diui-  
nis in spali

est persona: id est essentia diuina.

Redictis tamē adijciendū est q' cū oia nomia  
p zc.] Sic agit de hoc noie psona qd excipit  
a regula q' est in pcedēti distinctione data de  
noib' subalib'. Diuidit aut ista pars i tres  
partes fm q' tria cōsiderant in h' noie psona. s. signifi-  
catū: de quo querit p'imo vtrū significet subam vel  
proprietatē: cōsiderat' etiā in eo cōtras p'dicatiois: et  
de illa querit in scda pte ibi: [Ideo orit' hic q'stio diffi-  
cilis.] Cōsiderat' etiā in hoc noie psona discretio sin-  
gularitatis: z de hac querit in tertia vtrū. s. diuersi-  
tas z singularitas sint in diuinis ibi: [Jā sufficiēter  
vt puto.] In prima h'az partū sunt duo capitula i  
quoz p'imo excipit nomē psona a generalitate regule  
p'habite. In scdo aut probat q' subam significat ibi  
[Q' aut psona subam significet. zc.]

8

Utrū in diuinis sit vel potest esse persona Art. II

Qz circa istū tractatū maior difficultas li-  
bz constituit: ante sram quorū hic duo. s. si  
psona est in diuinis / vel potest esse. Scdo da-  
to q' sic vtrū significet subam vel p'rietatē. hoc enim  
oportet scire ante diffinitionē psona. Videt aut p-  
sona no esse in diuinis. in inferiorib' em' videm' ni-  
hil tante cōpositiois sicut persona est: q' nihil tñ repu-  
gnat maxime simplicitati: sed maxima simplicitas est  
in diuinis: q' nulla potest ibi esse psonalitas: q' aut p-  
sona maximā dicat cōpositionē sic probat: hoc aliqd  
in rōnali natura est vltimū cōpositionis natural' / in  
quo sunt oīum pcedentiū cōpōnes: cōpositio enim  
elemēti ex forma z materia determinata cōrarieta-  
re: z cōpositio mixti / z cōpositio cōplexionati / z com-  
positio eterogenij in mēbris dissimilib' organicis / et  
cōpō corpis z aie vegetabilis z sensibilis et rōnalis  
ponit in eo qd est hoc aliqd in natura rōnali. Alia au-  
tē est cōpō accētū naturalū z indiuiduantū z perso-  
nā facientū: z hec triplex etiā supponit in psona: q' p-  
sona claudit in se oē genus cōpōnis z substantialis z  
accētalis: z sic cōstat p'pō prima. Itē nō est persona  
que nō subsistat nature cōi z p'rietati distincti: ni-  
hil aut subsistit sic nisi subiectū: q' qd nō est subiectum  
nec subsistat nature psona est. dicit aut Boecius q' i di-  
uinis subiectū esse nō pot cū sit forma simplex: q' nec p-  
sona ibi esse potest. Itē id qd est maxime diuisiois  
fm naturā maxime repugnat vnitati simplicissime: 30  
s' psona ē maxime diuisiois fm naturā: q' pluralitas  
psonaz maxime repugnat vnitati simplicissime. Pri-  
ma cōstat. scda probat p hoc q' in natura nō est ni-  
si potētia z actus / z cōpositū ex vtroqz: que aut in po-  
tētia plura sunt nō sunt plura nisi fm qd: sed forma i  
eadē natura fm rationē ad minus est vna. cōpositum  
aut a cōposito differt p formā naturalē / z materiam  
naturalē: ergo vterqz diuidit' ab eo: q' pluralitas illi'  
maxime repugnat p'ime simplicitati. Item per se 40  
vnū nō est ab alio distinctū si nō habet dysfunctionem  
substantie a qua est ois nūerus psonaz. suba aut in di-  
uinis nō numerat': q' nō admittit psonaz pluralitatē  
q' in diuinis ad minus nō est hoc mō psona quo pon-  
mus ibi psonas Item hoc videt p Aug' in. 7. de  
tri. z ponit h'ic in s'ra vbi dicit q' non ideo fuit r'nsūm  
hereticis querētib' qd tres: vt illud dicere: sed ne ta-  
ceret: q' videt q' persona nō debet dici esse in diuinis  
Itē Anf. in monologion ca. penultio. Licet possū 60  
dicere trinitatē. ppter patrē z filiū z spū sc'tū qui sunt  
p